各医疗卫生单位：

为确保 2022 年护士执业资格考试工作顺利进行，根据《全

国护士执业资格考试委员会办公室关于 2022 年护士执业资格考

试有关问题的通知》（护考办发„2021‟7 号）、《国家卫生健康

委人才交流服务中心关于 2022 年护士执业资格考试考务工作安

排的通知》（卫人才发„2021‟97 号）和《四川省卫生健康委员

会办公室关于做好 2022 年护士执业资格考试工作的通知》（川卫

办人教便函„2021‟24 号），现就做好 2022 年护士执业资格考

试有关工作通知如下。

一、报名条件

在高等学校、中等职业学校完成国务院教育主管部门和卫生

健康主管部门规定的普通全日制 3 年以上的护理、助产专业课程

学习，包括在教学、综合医院完成 8 个月以上护理临床实习，并

取得相应学历证书的，可以申请参加护士执业资格考试。

二、报名管理

 —２—

（一）考试报名方式和时间

护士执业资格考试报名采用考生网上报名方式，包括网上预

报名、现场确认、资格审核和网上缴费四个阶段。网上报名时间

自 2021 年 12 月 8 日至 2021 年 12 月 17 日，考生可登录中国卫

生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名，根据报名须知，

如实准确的在网上填写个人报名信息，在填报单位名称时须规范

填写单位或学校全称，并从网上自行打印《2022 年护士执业资

格考试报名申请表》。

上传照片必须为考生本人近期清晰、可辨认的正面免冠白底

彩色标准证件照，不得使用视频捕捉、摄像头所拍照片；不得着

制式服装拍照，女性不得穿吊带式服装拍照；头部占照片尺寸的

2/3，正面头发不得过眉，露双耳，常戴眼镜的须佩戴眼镜，不

得佩戴首饰。格式必须为 JPG 或 JPEG，像素大于 295*41，不得

将像素小于 295*413 的照片放大后使用。报考照片须经“照片审

核处理工具”核验合格后方可上传，考生须对上传的照片负责，

因照片问题导致无法参加考试，影响成绩合格证明、资格证书制

作等一切后果，由考生本人承担。

报考信息填写有误，考生可于网上预报名期间登录系统修改

并重新提交，核对无误后重新打印申请表，确保用于现场确认的

申请表信息与报名系统的最终信息一致。考生须如实、准确填写

学历、学位信息，系统保存后将无法修改或删除。护理、助产专

 —３—

业应届毕业生，请据实填写毕业时间，学历证书编号处填写本人

学号。

申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届

毕业生毕业证明，由学校到所在辖区卫生健康局报名点统一办理

报名手续。申请人为非应届毕业生的，可以选择到工作单位、人

事档案所在地报名。

（二）现场确认

1.现场确认时间和地点。2021 年 12 月 15 日 9：00 至 2021

年 12 月 17 日 17：00 由县卫健局报名点进行考试资格审查和现

场确认，审核考生报名材料及原始证件。

2.现场确认材料。现场确认时考生所在单位须按照以下顺序

提交下列材料：

（1）单位（学校、人事档案管理机构）审查签字并加盖单

位行政公章的《2022 年护士执业资格考试报名申请表》2 份（网

上填报后下载打印)。如考生在打印报名表后对个人报考信息进

行了修改，考生须重新打印并盖章，否则无法进行现场确认。

（2）本人身份证及复印件 2 份。

（3）本人毕业证书原件及复印件 2 份。

（4）本人其它相关材料复印件 2 份。

3.现场确认注意事项

 —４—

（1）在现场确认时，报名点向考生提供《2022 年护士执业

资格考试报名信息确认单》，考生须认真核对并签名确认。

（2）凡未在规定时间进行网上报名和到报名点进行现场确

认的，逾期不再办理补报手续。未到现场确认和未按时在网上缴

费，网上报名无效。

（3）考生网上报名所填报信息均由本人负责，提供虚假或

不实材料的，由考生本人承担违纪责任。

（4）各单位要严格按照报名政策，认真审定考生报名资格，

对不符合报名条件的人员，严禁报名参加考试。

（三）网上缴费

考生待四川考区审核通过后，须在 2022 年 1 月 29 日至 2022

年 2 月 8 日期间通过网上支付方式缴纳考试费。未按规定时间完

成网上缴费的，视为自动放弃考试。不受理现场缴费。

考试收费标准按照四川省财政厅、四川省卫生健康委员会

《关于调整卫生专业技术资格考试暨护士执业资格考试收费分

成有关问题的通知》（川财社„2019‟65 号）相关规定执行。参

加护士执业资格考试人员每人每科收取考试费 61 元。

（四）准考证打印

自 2022 年 4 月 13 日至 2022 年 4 月 24 日期间，考生可自行

登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）打印准考证。对无条

件打印准考证的考生，可申请由考点考试管理机构打印准考证

 —５—

（联系电话：0827-5281556）。

三、考试科目和时间

考试时间 轮  次 考试科目 时  间

4 月 23 日

第一轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第二轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

4 月 24 日

第三轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第四轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

考生具体考试时间、轮次、地点详见准考证。

四、成绩发布及成绩合格证明下发

考试成绩一般在考后 45 个工作日内，在中国卫生人才网发

布，考生可凭本人准考证号和有效证件号进行成绩查询，并下载

打印成绩单。成绩合格考生须在规定时间内通过中国卫生人才网

下载打印成绩合格证明。

考点在收到本年度护士执业资格证书后将及时发放证书至

各报名点，考生须持准考证、身份证到县（区）报名点按照通知

的时间、地点领取资格证书。

五、工作要求

（一）按照疫情防控常态化下做好考试有关工作的要求，现

场确认时报名人员务必做好体温监测及登记、天府健康码及场所

 —６—

码扫码、配戴口罩等疫情防控相关工作，保障生命安全和身体健

康。

（二）各单位要认真组织报名，认真落实工作职责，严格按

照报名条件和程序审定考生报名资格。对不符合报名条件的人

员，严禁参加考试。如提供虚假材料，将追究各单位的相关责任。

（三）各单位要宣传考试纪律，加大对《专业技术人员资格

考试违纪违规行为处理规定》（人社部第 31 号令）以及《中华人

民共和国刑法修正案（九）》中有关考试作弊行为入刑定罪等内

容宣传力度，各考生要了解考试纪律规定，严肃考风考纪。

联系股室：人事科教股      联系电话：0827-6337989

平昌县卫生健康局

2021 年 12 月 7 日